
 

Broj: 1/21 
Datum objave: 26.03.2021.god. 

 
 
 
 



 2 

 

 

SADRŽAJ: 

 

3. FINANCIJSKI PLAN OSIGURANIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ZADAĆA TIJEKOM LJETNE POŽARNE   
SEZONE U 2021. GODINI 

5. ODLUKA O ODABIRU PONUDA ZA IZVOĐENJE RADOVA NA GROBLJU MEDOV DOLAC  

6. PLAN AKTIVNOG UKLJUČENJA SVIH SUBJEKATA U ZAŠTITU OD POŽARA  

7. PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA 

21. PLAN MOTRENJA DOJAVNE SLUŽBE 

23. PLAN NABAVE ZA 2021. GODINU 

28. REGISTAR ZAKLJUČENIH UGOVORA ZA 2020. GODINU 

29. ANALIZA STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

37. IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2020. GODINU 

46.  IZMJENA PRORAČUNA OPĆINE LOVREĆ 

55. IZMJENA ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

57. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O NERAZVRSTANIM CESTAMA  

59.  PLAN OPERATIVNE PRIMJENE PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD 
POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU U 2021. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE LOVREĆ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 3 

Temeljem glave III točke 6.b) podtočke 2. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za RH u 2021.godini (NN 4/2021 ), Stožer CZ Općine Lovreć, na sjednici održanoj 
11.01.2021 .godine, razmotrio, razradio i usvojio projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih 
sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara u 2021. godini na području Općine Lovreć, kako slijedi:  

Financijski plan osiguranih sredstava za provođenje zadaća tijekom ljetne požarne sezone u 2021. 
godini 

I. 

Ukupna sredstva predviđena, proračunom Općine Lovreć, za civilnu zaštitu u 2021. godini iznose 
20.000.00 kuna,  iznos od 10.000.00 kuna predviđen za Hrvatsku gorsku službu spašavanja, ispostava 
Makarska i iznos od 8.000,00 kn za Crveni križ Imotski.  

II. 

Plan proračunskih sredstava Općine Lovreć za Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć iznosi 
248.000,00 kn. Iz navedenih iznosa financirat će se djelovanje postrojbi Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Lovreć u ljetnoj požarnoj sezoni 2021. godine. 

III. 

 Financijski plan je okviran jer je vrlo teško raščlaniti financijska sredstva koja se u vatrogastvu troše 
temeljem godišnjih planova, a koja se odnose na ljetnu požarnu sezonu. Specifična i jako skupa 
osobna i zaštitna oprema nabavlja se i koristi tijekom cijele godine na svim vrstama intervencija. 
Troškovi intervencija su sredstva koja se planiraju, a hoće li stvarno biti utrošena ovisit će o broju i 
vrsti intervencija. Mnoge operativne i organizacijske mjere provode se tijekom godine, u pripremi i za 
vrijeme ljetne požarne sezone, a nemoguće ih je kvantificirati jer su sastavni dio sredstava za redovnu 
djelatnost.  

KLASA: 214-01/21-01/01  

URBROJ: 2129-04-03-21-1  

Lovreć, 11. siječnja 2021.  

NAČELNIK STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Frano Jelić 

 

 

 



 4 

 

 

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A  

S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A  

 O P Ć I N A  L O V R E Ć  

 OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 406-01/21-01/01 

UBRBROJ: 2129-04-02-21-3 

 

Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć ("Službeni glasnik Općine Lovreć broj  02/13), Općinska 
načelnica općine Lovreć donosi sljedeću 

 

ODLUKU O ODABIRU 

 

Kao najpovoljnija ponuda u postupku prikupljana ponuda za Izvođenje radova proširenja groblja 
Medov Dolac (prva faza) odabire se  ponuda ponuditelja: 

 

Naziv: Poing d.o.o. 

Sjedište: Kralja Zvonimira 43, 21 260 Imotski 

OIB: 07665677328 

Cijena ponude [u kn bez PDV-a]: 385.700,00 kn 

Porez na dodanu vrijednost [u kn]: 96.425,00 kn 

Ukupna cijena ponude: 482.125,00 kn 

Obrazloženje 

U postupku prikupljanja ponuda za nabavu Izvođenje radova proširenja groblja Medov Dolac (prva 
faza) u zakonski   određenom roku pristigle su tri (3) ponude.  

Ponuda ponuditelja Poing d.o.o utvrđena je kao ponuda sa najnižom cijenom a time i najpovoljnijom 
ponudom te je ista i prihvaćena. 



 5 

Procijenjena vrijednost nabave je niža od vrijednosti za koju je propisana primjena Zakona o javnoj 
nabavi te se na ovaj postupak nabave ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

Odluka o prihvatu ponude je konačna i na nju se ne može uložiti žalba Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave. 

 

Lovreć, 09.02. 2021. godine 

 

                          OPĆINSKA NAČELNICA 

 

Anita Nosić. 

DOSTAVITI: 

1.Svim ponuditeljima 

2.Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Na temelju točke 6. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini (NN 4/2021), a na prijedlog Stožera civilne  
zaštite Općine Lovreć, Općinska načelnica dana 11.01. 2021. godine, donijela je 

 
Plan 

aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Lovreć u 
protupožarnoj sezoni u 2021. godini  

I 
Ovim Planom utvrđuju se svi subjekti zaštite od požara na području Općine Lovreć koji 

su uključeni u protupožarnu sezonu 2021. godine, odnosno koji su izvršitelji zadataka temeljem 
Plana operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini na području Općine Lovreć i temeljem Plana 
motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja 
požara. 

II 
Subjekti zaštite od požara na području Općine Lovreć uključeni u protupožarnu sezonu 2021. 
godine su: 
- Općina Lovreć, 
- Policijska postaja - Imotski, 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć, 
- Komunalono redarstvo Općine Lovreć 
- Stožer  civilne zaštite za područje Općine Lovreć, 
 -Tvrtke iz područja poljoprivrede i šumarstva na području Općine Lovreć, 
- Vlasnici odnosno posjednici privatnih šuma i šumskih površina, 
 
 Tvrtke i vlasnici koji posjeduju tešku (građevinsku) mehanizaciju na području Općine 
Lovreć: 
 
- Katić Bau d.o.o.,Nikica Katić,Lovreć 
- Frankić M,Mirjana Frankić,Lovreć 
 
 
Subjekti za zaštitu sukladno Planu motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za   
          koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara  
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Lovreć 
- Šumarija Imotski 
- Komunalno redarstvo Općine Lovreć 

III 

 Subjekti zaštite od požara iz točke II. ovoga Plana uključeni su u protupožarnu sezonu 2021. 
godine izvršenjem zadataka iz Planova iz točke I. ovoga Plana. 
 
KLASA: 214-01/21-01/01  
URBROJ: 2129-04-03-21-1  
Lovreć, 11.01.2021. godine 

 
 OPĆINSKA NAČELNICA 

 
Anita Nosić 



 7 

                       

          REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA LOVREĆ 

        OPĆINSKI  NAČELNIK  

 

KLASA: 035-01/20-01/01 

URBROJ: 2129-04-02-20-1 

 Lovreć, 30. prosinca 2020.g. 

 

 Na temelju članka 18. st. 3. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09)  
sukladno  Pravilniku o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i 
primalaca akata („Narodne novine“ br. 38/88 ) i čl.45. Statuta općine Lovreć ( Službeni glasnik općine 
Lovreć br. 2/13, - proč.tekst i 4/20 ) Općinski načelnik Općine Lovreć donosi  

 

 

P L A N    

klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca 

akta u uredskom poslovanju Općine Lovreć za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Ovim Planom klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akta u uredskom poslovanju 
Općine Lovreć (u daljnjem tekstu : Plan), utvrđuju se klasifikacijske oznake akta koji se mogu pojaviti 
u radu Općine Lovreć u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Općina). 

(2) Sastavni dio ovog Plana su i brojčane oznake unutrašnjih organizacijskih jedinica Općine Lovreć. 

 

Članak 2. 

(1) Ovim Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake po sadržaju i broju dosjea koje proizlaze iz 
djelokruga rada Općine Lovreć, kako slijedi: 



 8 

  

 

Klasifikacijska 
oznaka po 
sadržaju 

Broj 
dosjea Opis djelatnosti 

0  DRUŠTVO, DRŽAVNO UREĐENJE I UPRAVA 

001  DRUŠTVENO PLANIRANJE 

001-01 01 Razvojni projekti općine 

004  SLOBODE, PRAVA I DUŽNOSTI ČOVJEKA I GRAĐANINA 

004-01 01 Slobode i ravnopravnosti građana 

00  DRUŠTVENO POLITIČKE  ORGANIZACIJE 

006-01 01 Političke stranke 

007  DRUŠTVENE ORGANIZACIJE 

007-01 01 Općenito 

007-02 01 Udruge 

008  INFORMIRANJE 

008-01 01 Općenito 

008-02 01 Javno informiranje 

008-04 01 Ostalo 

01  DRŽAVNO UREĐENJE 

010  ORGANIZACIJA DRŽAVE 

010-05 01 Zajednice općina 

010-06 01 Općine 

010-07 01 Ostalo 

011  DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA 

011-01 01 Općenito 

012  USTAVNI  PROPISI  I  STATUTI 

012-01 01 Općenito 

012-03 01 Statuti 

012-04 01 Ostalo 

013  IZBORNI  SUSTAV 

013-03 01 Izbori i opoziv 

013-04 01 Rad izbornih tijela 

014 01 REFERENDUM  I  DRUGI  OBLICI  OSOBNOG 
IZJAŠNJAVANJA 

014-01 01 Općenito 



 9 

014-02 01 Referendum 

014-03 01 Drugi oblici osobnog izjašnjavanja 

015  TERITORIJALNA  RAZGRANIČENJA 

015-01 01 Općenito 

015-05 01 Područja općina 

015-08 01 Ulice i trgovi 

016  NARODNOSTI 

016-02 01 Prava narodnosti 

017  GRBOVI, AMBLEMI, ZASTAVE I HIMNE 

017-01 01 Općenito 

02  ORGANI VLASTI I DRUŠTVENOG SAMOUPRAVLJANJA 

021  ORGANIZACIJA I RAD OPĆINSKOG VIJEĆA 

021-01 01 Općenito 

021-05 01 Općinsko  vijeće 

022  ORGANIZACIJA I RAD  OPĆINSKOG NAČELNIKA 

022-01 01 Općenito 

022-05 01 Općinski načelnik 

023  ORGANIZACIJA  I  RAD  TIJELA  OPĆINSKE  UPRAVE 

023-05 01 Jedinstveni upravni odjel 

026  ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ZAJEDNICA 

026-01 01 Općenito 

03  UPRAVNO POSLOVANJE 

031  OZNAKE PRIJEM, DEŽURNO-SIGURNOSNE SLUŽBE I 
OSTALO 

031-01 01 Općenito 

031-03 01 Prijemne službe, pisarnica 

031-08 01 Ostalo 

034  UPRAVNI POSTUPAK  I  UPRAVNI SPOR 

034-01 01 Općenito 

034-04 01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 

034-05 01 Evidencija o provedbenim propisima 

034-07 01 Upravni i upravno-računski spor 

035  UREDSKO POSLOVANJE 

035-01 01 Općenito 

035-02 01 Klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi 

036  ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA 



 10 

036-01 01 Općenito 

036-02 01 Postupak arhiviranja predmeta i akata ( Čuvanje, izlučivanje, 
uništenje..)  

038  PEČATI, ŽIGOVI, ŠTEMBILJI 

038-01 01 Općenito 

04  UPRAVNI NADZOR 

040  NAD  ZAKONITOŠĆU  AKATA 

040-01 01 Općenito 

041  NAD  ZAKONITOŠĆU  RADA 

041-01 01 Općenito 

05  PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI  I  PRITUŽBE 

050  PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD ORGANA UPRAVE 

050-01 01 Općenito 

050-02 01 Pojedinačni predmeti 

061  JAVNE  NAGRADE  I  PRIZNANJA 

061-01 01 Općenito 

08  RADNICI U ORGANIMA UPRAVE 

080  DUŽNOSNICI,  RUKOVODEĆI  I  DRUGI RADNICI 

080-01 01  Imenovanja i razrješenja 

080-07 01 Ocjenjivanje rada radnika u organima uprave 

1  RAD I RADNI ODNOSI 

11  RADNI ODNOSI 

110-03 01 Prava i obveze radnika (općenito) 

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, UGOVOR 
O DJELU I DOPUNSKI RAD 

112-01 01 Natječaj i oglas za radno mjesto 

112-02 01 Rješenje o prijemu na radno mjesto  službenika i namještenika (UP) 

112-02         02 Rješenje o rasporedu na radno mjesto službenika i namještenika ( UP) 

112-03 01 Rješenje o zasnivanju radnog odnosa na određeno vrijeme ( UP) 

112-04 01 Ugovor o djelu 

112-05 01 Dopunski rad ( prekovremeni) 

112-06  01 Vježbenici, Natječaj za radno  mjesto 

112-06 02 Rješenje o prijemu vježbenika ( UP) 

112-06 03 Rješenje o rasporedu vježbenika ( UP)  

112-06   05 Javni poziv na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 

112-07 01 Ostalo 



 11 

113  RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA, 
OBUSTAVE RADA 

113-01 01 Općenito 

113-02 01 Radno vrijeme 

113-03   01 Rješenje o godišnjem odmoru, plaćenom i neplaćenom dopustu (UP) 

113-05 01 Bolovanja 

113-07 01 Ostalo 

114  RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA, MATERIJALNA I 
DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

114-01 01 Općenito 

114-03 01 Radna disciplina 

114-04 01 Disciplinska odgovornost i postupak 

115  ZAŠTITA NA RADU 

115-01 01 Općenito 

117  RADNI STAŽ 

117-01 01 Općenito 

117-07 01 Ostalo 

118  STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE, STRUČNA 
OSPOSOBLJENOST I PRIZNAVANJE SVOJSTVA 

118-01 01 Općenito 

119  KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE 

119-01 01 Općenito 

12  OSOBNI DOHOCI 

120  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA 

120-01 01 Općenito 

120-03 01 Po osnovi tekućeg rada 

120-04 01 Po osnovi minulog rada 

120-08 01 Ostalo 

121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01 01 Općenito 

121-02 01 Dnevnica 

121-05 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla 

121-07 01 Regres za godišnji odmor 

121-09 01 Pomoć u slučaju smrti 

121-10 01 Jubilarne nagrade 

121-11 01 Otpremnina 

121-15 01 Ostalo 

13  STRUČNO USAVRŠAVANJE 



 12 

130  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

130-01 01 Općenito 

132  STRUČNA PRAKSA 

132-01 01 Općenito 

133  STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

133-01 01 Općenito 

133-02 01 Državni stručni ispiti 

14  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

140  MIROVINSKO OSIGURANJE 

140-01 01 Općenito 

2  UNUTRAŠNJI POSLOVI 

21  JAVNA SIGURNOST 

214  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

214-01 01 Općenito 

3  GOSPODARSTVO 

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

300-01 01 Općenito 

31  INDUSTRIJA, RUDARSTVO, ZANATSTVO I MALA 
PRIVREDA 

310  INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

310-01 01 Općenito 

310-02 01 Elektroprivreda 

32  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, 
LOVSTVO, RIBARSTVO, VODOPRIVREDA I 
ZADRUGARSTVO 

320  POLJOPRIVREDA 

320-01 01 Općenito 

320-02 01 Poljoprivredno zemljište 

320-12 01 Štete u poljoprivredi 

320-18 01 Poljoprivredna inspekcija 

321  ŠUMARSTVO 

321-01 01 Općenito 

322  VETERINARSTVO 

322-01 01 Općenito 

322-07 01 Veterinarska inspekcija 

322-08 01 Ostalo 

325  VODOPRIVREDA 



 13 

325-01 01 Općenito 

33  TRGOVINA, OTKUPI I OPSKRBA, UGOSTITELJSTVO I 
TURIZAM 

330  UNUTRANJA TRGOVINA 

330-01 01 Općenito 

334  TURIZAM 

334-01 01 Općenito 

335  UGOSTITELJSKA DJELATNOST 

335-01 01 Općenito 

34  PROMET  I VEZE 

340  CESTOVNI PROMET 

340-01 01 Općenito 

340-03 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

344  VEZE 

344-01 01 Općenito 

35  PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA ČOVJEKOVE 
OKOLINE 

350  PROSTORNO PLANIRANJE 

350-01 01 Općenito 

350-02 01 Prostorni planovi 

350-03 01 Provedbeni planovi 

350-05 01 Uvjeti uređenja prostora 

350-07 01 Ostalo 

351  ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

351-01 01 Općenito 

351-02 01 Mjere zaštite čovjekove okoline/programi, planovi/ 

351-03 01 Studije utjecaja na okolinu / Ocjena o potrebi procjeni utjecaja zahvata 
na okoliš, Ocjena o potrebi strateške procjene utjecaja plana,programa 
ili strategije na okoliš 

351-04 01 Ostalo 

360  GRAĐEVINARSTVO I KOMUNALNI POSLOVI 

360-01 01 Općenito 

360-02 01 Pojedinačni poslovi 

361  IZGRADNJA OBJEKATA  

361-01 01 Općenito 

361-01 02 Rješenje o visini naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada/ UP/  

361-01      03 Rješenje o visini komunalnog doprinosa kod legalizacije zgrada/ UP/ 



 14 

361-02 01 Izgradnja objekata, održavanje zgrada 

361-02    02 Rješenje o visini komunalnog doprinosa kod izgradnje  zgrada/ UP/ 

361-03 01 Građevinska dozvola 

361-04 01 Tehnički pregled objekata 

361-05 01 Dozvola za uporabu objekata 

361-06 01 Rješenje o uvjetima građenja u prostoru 

361-07 01 Procjena šteta od elementarnih nepogoda 

361-08 01 Ostalo 

363  KOMUNALNI POSLOVI 

363-01 01 Općenito 

363-02 01 Rješenje o visini grobne  naknade /UP/ 

363-02 02  Rješenje o poništenju,  ukidanju rješenja  i otpis duga /UP/ 

363-03 01 Komunalno i groblje, općenito (Rješenje o stjecanju prava na grobnicu 
/UP)  općenito  

363-03 02 Rješenje o visini komunalne naknade za fizičke osobe /UP/ 

363-03    03 Rješenje o visini komunalne naknade za pravne subjekte /UP 

363-03     04 Rješenje o poništenju,  ukidanju rješenja  i otpis duga /UP/ 

363-04 01 Komunalno redarstvo, općenito 

363-04    02 Rješenje o postupanju /UP/ 

363-05 01 Ostalo 

37  STAMBENA PRIVREDA I STAMBENI ODNOSI 

371  STAMBENI ODNOSI 

371-01 01 Općenito 

371-02 01 Korištenje stanova u općinskom vlasništvu, najamnina 

371-05 01 Ostalo 

372  POSLOVNI PROSTOR  

372-01 01 Općenito 

372-03 01 Najam odnosno zakup 

372-04 01 Evidencije 

4  FINANCIJE 

40  OPĆENITO 

400  FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

400-01 01 Općenito 

400-08 01 Proračun 

400-08    02 Izvršenje Proračuna 



 15 

400-09 01 Ostalo 

401  KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

401-01 01 Općenito 

401-02 01 Knjigovodstvene evidencije 

401-03 01 Računi 

401-04 01 Kontni plan  

401-05 01 Ostalo 

402  FINANCIRANJE 

402-01 01 Općenito 

402-03 01 Društvenih djelatnosti 

402-04 01 Općih društvenih potreba 

402-06 01 Refundacije 

402-07 01 Sufinanciranje 

402-08 01 Financiranje iz proračuna 

402-10 01 Ostalo 

403  KREDITIRANJE 

403-01 01 Općenito 

404  INVESTICIJE 

404-01 01 Općenito 

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

406-01 01 Postupak nabavke imovine 

406-03 01 Obrtna sredstva 

406-06 01 Inventar 

406-09 01 Ostalo 

41  JAVNI (DRUŠTVENI) PRIHODI 

410  POREZI 

410-01 01 Porezi - općenito 

412  TAKSE 

412-01 01 Općenito 

413  CARINE 

413-01 01 Carine - općenito 

42  JAVNI RASHODI 

420  REGRESI, PREMIJE I KOMPENZACIJE 

420-04 01 Kompenzacije 

421  DOTACIJE I SUBVENCIJE 

421-01 01 Općenito 



 16 

43  DOHOCI KORISNIKA DRUŠTVENIH SREDSTAVA 

430  RASPOLAGANJE DRUŠTVENIM SREDSTVIMA 

430-01 01 Općenito 

431  DOHODAK 

431-01 01 Općenito 

45  NOVČANI I KREDITNI ISITEMI 

450  BANKARSTVO 

450-08 01 Platni promet 

450-11 01 Blagajničko poslovanje 

453  POSLOVI OSIGURANJA 

453-02 01 Osiguranje 

47  KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

470  DRUŠTVENA KONTROLA 

470-01 01 Općenito 

470-02 01 Služba društvenog knjigovodstva 

470-03 01 Financijska revizija 

470-05 01 Financijska inspekcija 

470-06 01 Ostalo 

5  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZAŠTITA 

50  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

500  OPĆENITO 

500-01 01 Zdravstvo - općenito 

500-02 01 Utvrđivanje zajedničkih potreba društva u zdravstvenoj zaštiti 

501  MJERE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

501-01 01 Mjere zdravstvene zaštite - općenito 

501-04 01 Specifična zdravstvena zaštita školske djece i omladine 

502  PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

502-01 01 Općenito 

55  SOCIJALNA ZAŠTITA 

550  OPĆENITO 

550-01 01 Općenito 

551  OBLICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

551-01 01 Općenito 

551-06    02 Naknada za novorođenče/UP/ 

551-06    03 Jednokratna novčana pomoć/ UP/ 

551-06   04 Podmirenje troškova stanovanja/UP/ 



 17 

551-06   05 Prijevoz učenika 

   551-06    06 Sufinanciranje nabavke knjiga/UP/ 

551-08 01 Ostalo 

555  KORISNICI SOCIJALNE ZAŠTITE 

551-01 01 Općenito 

555-04 02 Materijalno neosigurane osobe 

56  ZAŠTITA BORACA DOMOVINSKOG RATA, VOJNIH 
INVALIDA, ŽRTAVA DOMOVINSKOG RATA I 
GRAĐANSKIH ŽRTAVA RATA 

564-01 01 Općenito 

6  PROSVJETA, KULTURA, ZNANOST I INFORMATIKA 

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 01 Općenito  

602  ŠKOLSTVO 

602-01 01 Općenito 

602-02 01 Osnovno školstvo 

602-03 01 Srednjoškolsko obrazovanje 

602-05 01 Ostalo 

604  STIPENDIRANJE 

604-01 01 Stipendiranje - općenito 

604-02 01  Rješenja o dodjeli stipendije i nagrade za diplomiranje/UP/ 

61  KULTURA 

610  MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE I ŽALOSTI 

610-01 01 Općenito 

610-02 01 Kulturne manifestacije 

611  ZAŠTITA I OBILJEŽAVANJE LIKOVA I DJELA 
POVIJESNIH LIČNOSTI 

611-01 01 Općenito 

612  KULTURNE DJELATNOSTI 

612-01 01 Općenito 

62  FIZIČKA KULTURA 

620  SPORT 

620-01 01 Općenito 

620-02 01 Sportske organizacije 

620-03 01 Sportska natjecanja i priredbe 

7  PRAVOSUĐE 

74  OSTALO 



 18 

740  OPĆENITO 

740-01 01 Općenito 

8  NARODNA OBRANA 

80  VOJNA OBVEZA 

810  CIVILNA ZAŠTITA 

810-01 01 Općenito ( civilna zaštita, stožer, vježbe) 

810-03 01 Ostale usluge civilne zaštite ( HGSS, HCK ) 

9  PREDMETI KOJI NE SPADAJU U GLAVNE GRUPE 0-8 

900  DOMAĆA SURADNJA OPĆENITO 

900-03 01 Suradnja županija, gradova i općina u RH 

920  HIDROMETEOROLOŠKI POSLOVI 

920-11 01 Elementarna nepogoda 

93  GEODETSKA -KATASTARSKI POSLOVI 

931  GEODETSKA IZMJERA 

931-01 01 Općenito 

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA 

932-01 01 Općenito 

933  KATASTAR VODOVA 

933-02 01 Izrada i vođenje katastra vodova 

936  OSTALI GEODETSKI POSLOVI 

936-01 01 Općenito 

936-02 01 Parcelacijski i geodetski elaborati 

94  IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI 

940  EVIDENCIJA NEKRETNINA U DRUŠTVENOM VLASNIŠTVU 

940-01  Općenito 

940-02 01 Građevinsko zemljište 

940-04 01 Poljoprivrednog zemljišta 

940-06 01 Ostalo 

943  PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA 

943-01 01 Općenito 

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 01 Općenito 

944-02 01 Prijenos u društveno vlasništvo 

944-15 01 Zakup građevinskog zemljišta u društvenom vlasništvu 

944-16 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata 

944-17 01 Ustanovljenje služnosti 



 19 

944-18 01 Ostalo 

945  IMOVINSKO-PRAVNI ODNOSI U VEZI S 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

945-01 01 Općenito 

945-02 01 Prijenos u društveno vlasništvo 

945-05 01 Ostalo 

95  STATISTIKA 

951  OPĆI STATISTIČKI PREDMETI 

951-01 01 Općenito 

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

(1) Ovim planom određuju se i brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica Ureda i brojčane 
oznake referenata unutar ustrojstvenih jedinica, kao stvaralaca i primalaca akata, kako slijedi: 

 

Red. 
broj 

Naziv službe/ Ustrojstvena jedinica/referent 
Brojčana 
oznaka 

subjekta 

Brojčana oznaka 
ustrojstvene 

jedinice/referenta 

1. Općina Lovreć 2129-04  

2. Općinsko vijeće općine Lovreć  01 

3. Općinski načelnik Općine Lovreć  02 

4.  Jedinstveni upravni odjel  03 

8. Općinsko izborno povjerenstvo  04 

 

 

Članak 4. 



 20 

(1) Tijekom kalendarske godine klasifikacijske oznake ne mogu se mijenjati niti brisati, ali se mogu 
dodavati nove. 

(2) Dodavanje novih klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka unutarnjih ustrojstvenih jedinica koje 
nisu utvrđeno ovim Planom, moguće je isključivo pisanom dopunom ovog Plana. 

 

Članak 5. 

(1) Ovaj Plan klasifikacijskih oznaka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 2021. 
godinu. 

 

Članak 6. 

(1) Ovaj Plan će se objaviti u Službenom glasniku općine Lovreć .                                                                                                                

 

         

       OPĆINSKI  NAČELNIK 

       

 

                           Anita Nosić 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

Sukladno   Programu aktivnosti Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini ( NN 4/21), a temeljem članka  45. Statuta 
općine Lovreć («Službeni glasnik Općine Lovreć» br.01/13) Općinski načelnik dana 11.01.2021.g. 
donosi 

 

Plan 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenih prostora na području 

Općine Lovreć u vremenu od 01. svibnja do 30. rujna 2021. g. 

u cilju sprečavanja, nastajanja i širenja požara 

 

I 

 

 Ovim Planom utvrđuju se preventivno - operativne mjere motrenja, čuvanja i ophodnje u 
dane velike i vrlo velike opasnosti za nastajanje i širenje požara na otvorenim prostorima na području 
općine Lovreć,(za koje nisu nadležne pravne osobe koje upravljaju i gospodare zaštićenim dijelovima 
prirode, šumama i zemljištem na kojem su smješteni objekti javne i poslovne namjene), a posebno u 
periodu od 01. svibnja do 30. rujna 2021.g. 

 

II 
 

 Motrilačko mjesto se uspostavlja na brdu "Maglaj", a iz razloga najbolje preglednosti terena. 
Motrenje će se obavljati svakodnevno u vremenu od 9.00 do 19.00 sati u dvije smjene, te će biti 
povezano s DVD-om Lovreć, i to putem mobilne radio stanice ,te telefonskom vezom(mobitelom). 

 

 Tel. DVD-a Lovreć od 00.00 - 24.00/021 723-120 
 Mobitel zapovjednika :098343913 

 

III 
 

 Svaku dojavu i uočavanje dima odnosno vatre na otvorenom prostoru, motritelj će odmah 
dojaviti vatrogascima, policiji, te Centru za obavješćivanje . 

 

IV 
 



 22 

 U suradnji s DVD-om ustrojiti će se auto-ophodnja koja će svakodnevno dežurati i obilaziti 
naselja Lovreć, Opanci, Medov Dolac, Dobrinče i Studenci. Troškove financiranja zaposlenika – 
motritelja snosit će Općina Lovreć u dogovoru s DVD-om Lovreć. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA  ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16) i članka 45. Statuta Općine 
Lovreć („Službeni glasnik“ Općine Lovreć br. 2/13 ) Načelnica općine Lovreć dana 11. siječnja 2021. 
godine, donosi  

PLAN NABAVE ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Nabava roba, usluga i radova u 2021.god.  ostvaruje se po osiguranim sredstvima u Proračunu Općine 
Lovreć za 2021.g. sukladno zakonskim odredbama Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" 
br.90/11, 83/13, 143/13, 13/14), te Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11,84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15). 

 

 

Članak 2. 

 

    Plan nabave donosi se za proračunsku 2021.g., a obuhvaća nabavu roba, usluga i radova, sadrži 
podatke o predmetu nabave, planiranoj vrijednosti nabave ,vrsti postupka javne nabave,  podacima o 
sklapanju ugovora ili okvirnog sporazuma, planiranom početku postupka, planiranom trajanju 
ugovora i sl. 

Za nabavu čija je procijenjena vrijednost veća od 20.000,00 kuna, a manja od 200.000,00 kn, u Plan 
nabave unose se samo podaci o predmetu nabave i procijenjenoj vrijednosti nabave. 

Plan nabave se tijekom proračunske godine može mijenjati i dopunjavati, a sve izmjene i dopune 
Plana nabave bit će vidljivo označene u odnosu na osnovni Plan nabave za 2021.g. 

 

Članak 3. 

 

Općina Lovreć obvezna je voditi registar ugovora o javnoj nabavi, te podatke iz registra objaviti na 
svojoj internetskoj stranici. 

 

Članak 4. 

 

Općina Lovreć može započeti postupak javne nabave i prije donošenja Plana nabave za 2021.g. 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 



 24 

Članak 5. 

Plan nabave Općine Lovreć za 2021. godinu obuhvaća:  

Evidencij
ski broj 
nabave 

Predmet nabave  

Brojčana 
oznaka 

predmeta 
nabave iz 

Jedinstvenog 
rječnika javne 
nabave (CPV) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta postupka 
(uključujući i 
jednostavnu 

nabavu) 

Poseb
ni 

režim 
nabav

e 

Predme
t 

podijelj
en na 
grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum/narudžbe
nica 

Planira
ni 

početa
k 

postup
ka 

Planiran
o 

trajanje 
ugovora 

ili 
okvirnog 
sporazu

ma 

1. 

Usluge 
održavanja 

javne 
rasvjete 

5023210
0-1 

112.000,
00 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   

2. 
Asfaltiranje 
nerazvrstani

h cesta 

4523314
2-6 

490.000,
00 

Postupak 
jednostav

ne 
nabave 

  NE Ugovor   

3. 

Usluga 
zbrinjavanja 
pasa lutalica 

i usluga 
skloništa za 

životinje 

8520000
0 

25.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   

4. 

Proširenje 
groblja 
Medov 
Dolac 

4521540
0 

480.000,
00 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   



 25 

5. Reprezenta
cija 

5530000
0 

30.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Narudžben
ica 

  

6. 
Uređenje 

vodovodne 
mreže 

4523130
0 

120.000,
00 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   

7. 

Uređenje 
javnih 

površina u 
Studencima 

4500000
0 

200.000,
00 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   

8. 
Probijanje 

poljskih 
putova 

1421000
0 

150.000,
00 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   

9. 
Izgradnja 

dječjih 
igrališta  

4523621
0 

80.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Ugovor   



 26 

10. 

Sanacija 
nelegalnih 
odlagališta 

otpada 

4545310
0 

40.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  NE Narudžben
ica 

  

11. 
Mrtvačnica 

Medov 
Dolac 

4526260
0 

30.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

 NE Ugovor   

12. 
Prijevoz 

srednjoškol
aca 

6014000
0 

60.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

 NE Ugovor   

13. 

Nabava 
školskih 
knjiga i 
radnih 

bilježnica 

2211100
0 

60.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

 NE Narudžben
ica   

14. 
Stručni 
nadzor 

asfaltiranja 

7152000
0 

25.000,0
0 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

 NE Ugovor   



 27 

15. Zimska 
služba 

5080000
0 30.000 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

 NE Ugovor   

 

 

       
16. 

 

 

Spomen 
obilježje-
KRIŽ 

 

 

452000
00 

 

 

70.000,0
0 

 

 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  

 

NE 

 

 

             
Ugovor 

  

 

 

      
17. 

 

 

Uređenje 
javnih 
površina u 
Lovreću 

 

 

450000
00 

 

 

100.000,
00 

 

 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  

 

NE 

 

 

            
Ugovor 

  

 

 

     
18. 

 

 

Hortikulturn
o uređenje 

 

 

773110
00 

 

 

25.000,0
0 

 

 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  

 

NE 

 

 

       Ugovor 

  

 

 

   19. 

 

 

Intelektualn
e usluge 

 

 

790000
00 

 

 

60.000,0
0 

 

 

Postupak 
jednostavn
e nabave 

  

 

NE 

 

 

    
Narudžben
ica 

  

 

Članak 6.  

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljen u „Službenom glasniku“ Općine Lovreć.  



 28 

KLASA: 406-01/21-01/01 
URBROJ: 2129-04-02-21-1 
Lovreć, 11. siječnja 2021.  
 

 

 

 
 
 



 29 

Temeljem članka 17. stavak 1.Zakona o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18), te, članka  
31. Statuta Općine Lovreć (Službeni glasnik Općine Lovreć br. 1/03), a na prijedlog Načelnika 
Općine Lovreć, Općinsko vijeće Općine Lovreć, na sjednici održanoj dana 26.03. 2021.. 
godine, donosi 

 

ANALIZU STANJA 

SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 
OPĆINE LOVREĆ U 2021. GODINI 

 
UVOD 

 

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i 
spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i 
sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza 
utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu i 
spašavanje.  

Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18) definirano je da 
predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom 
godišnje, ili pri donošenju proračuna, razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i 
spašavanja, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom području, utvrđuju izvore 
i način financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom. 

 

STANJE  SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Dosadašnje stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Lovreć karakterizira  činjenica da je isti do donošenja Zakona o sustavu civilne zaštite 
(NN  82/15, 118/18) , bio organiziran i provođen sukladno odredbama Zakona o zaštiti i 
spašavanju, koje su se odnosile na civilnu zaštitu, te   Zakona o zaštiti od požara, Zakona o 
vatrogastvu, Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda i pod zakonskim propisima 
donesenim temeljem navedenih zakona. 

Do donošenja Zakona o sustavu civilne zaštite Općina Lovreć je donijela i provodila 
slijedeće akte iz područja zaštite i spašavanja: 

 

1. Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za JLS: Općine 
Cista Provo i Lovreć koji je izradila tvrtka Alfa Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 
21 000 Split 

2. Plan zaštite od požara općine Cista Provo i Lovreć koji je izradila tvrtka Alfa 
Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 000 Split  

3. Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 



 30 

od katastrofa i velikih nesreća za područje općine Lovreć koju je izradila 
tvrtka Alfa Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 000 Split  
 

 

  

         Općina Lovreć je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom propisanom opsegu 
financirala troškove zaštite i spašavanja što potvrđuju nalazi inspekcijskih službi u obavljenim 
redovitim i izvanrednim nadzorima. 

 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

1. CIVILNA ZAŠTITA (STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA) 

 

      Stožer zaštite i spašavanja osniva se za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih snaga i 
ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe i velike nesreće. 

 

        Stožer zaštite i spašavanja Općine je održat će konstituirajuću sjednicu na kojoj će usvojiti Plan 
rada Zapovjedništva i smjernice za daljnji rad koje temeljno obuhvaćaju stvaranje  uvjeta za 
provođenje: 

 

- kontinuiranog preventivnog rada svih članova 
- osiguravanje dvosmjerne komunikacije prema tijelu kojeg predstavlja član i usklađenog 

djelovanja na zajedničkom cilju svladavanja krize 
- stvaranje stručnih timova u nadležnosti tijela kojeg predstavlja član i kontinuirana priprema 

baze podataka raspoloživih resursa 
- pravovremenog reagiranja i odlučivanja 
- kontinuiranog osposobljavanja i uvježbavanja 
- kontinuiranog ažuriranja podataka o članovima. 

 

 

2. VATROGASTVO 

 

DVD Lovreć je osnovan 30.06.1999. godine 

       U Postrojbi djeluje 1 profesionalac i 24 operativca koja vrše operativno dežurstvo cijele 
godine i to 24. sata dnevno. U slučaju potrebe spremno je intervenirati 25 profesionalnih i 
dobrovoljnih vatrogasaca u jednoj smjeni. Dežurstvo je organizirano u 4 smjene. 



 31 

       Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena radio vezom i potrebnom 
opremom. 

      Općinsko vijeće Općine Lovreć svojim Proračunom za 2019, godinu zarad DVD Lovreć 
osiguralo je sredstva, u iznosu od 575.000,00 kn.  

      Općina Lovreć osigurala je sredstva za provedbu Plana motrenja čuvanja i ophodnje građevina i 
površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara, za 
Općinu Lovreć.        

      Temeljem navedenog može se konstatirati da DVD Lovreć zadovoljava sve kriterije koji su 
propisani Zakonom i pod zakonskim propisima. 

       Također se može  istaknuti da je DVD Lovreć efikasno obavile sve zadaće u tekućoj godini, što je 
rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području Općine. 

 

       3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

Udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje su:  

- Lovačka udruga GRADINALovreć,  
- Udruga građana Medov Dolac,  
- K.U.Š.U. Lovreć 
- K.U.Š.U. Studa 

sukladno podnesenim i prihvaćenim razvojnim projektima te podacima koje se odnose na 
daljnje materijalno tehničko i kadrovsko jačanje udruga  u dijelu od značaja za sustav zaštite i 
spašavanja, utvrdit će se aktivnosti koje će se financirati iz Proračuna Općine Lovreć, u dijelu 
koji je namijenjen jačanju sposobnosti za zaštitu i spašavanje na području nadležnosti Općine 
Lovreć. 

 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE 
UOKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 
predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području Općine. Službe i pravne osobe koje 
imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one u vlasništvu Općine imaju obvezu 
uključivanja  u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima 
angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite. 

Utvrđeni su načini dogradnje i jačanja dijela njihovih sposobnosti koji su posebno 
značajni za sustav zaštite i spašavanja. 

Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima zaštite 
i spašavanja: 

-     Doma zdravlja Imotski – Ambulanta Lovreć, 

-     Hitne medicinske pomoći Imotski, 



 32 

-     Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Makarska 

- Županijskog nastavnog zavoda za zaštitu zdravlja, Split, 
- Hrvatske šume – Šumarija Imotski, 
- Veterinarske stanice Imotski,  
-    Vodovoda Imotske krajine d.o.o. Imotski, 

- Komunalnog poduzeća Čistoća imotske krajine. Imotski, 
-    Županijske ceste, Nadcestarija Cista Provo,  

-    HEP Distribucija, Pogona Imotski, 

-    Hrvatske vode, Ispostava Imotski, 

-    Hrvatskog Crvenog križa , Općinsko društvo Crvenog križa Imotski, 

-    Centra za socijalnu skrb Imotski, 

-    ŽC 112 

 

      Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i spašavanju na snazi su do donošenja nove 
Procjene ugroženosti ljudi i materijalnih i kulturnih dobara i Planova zaštite i spašavanja za 
područje nadležnosti Općine. 

 

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU 
Realizirano u 2020.  

(kn) 

Planirano za 
2021. god. 

(kn) 

1. 

CIVILNA ZAŠTITA 
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, 
angažiranje, osiguravanje uvjeta za evakuaciju, 
zbrinjavanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i 
spašavanju) 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

20.000,00 

2. 

VATROGASTVO 
- opremanje, angažiranje i dr. 

 

 

383.588,53 

 

 

 

 

248.000,00 



 33 

4. 
UDRUGE GRAĐANA  
(Crveni križ) 

 

20.000,00 

 

 

8.000,00 

 

5. 
HGSSS - Makarska 

6.000,00 10.000,00 

 

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

409.588,53 

 

286.000,00 

 

 

 

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeći 
 

 

ZAKLJUČAK 
 

 
Općina Lovreć je ukupno gledajući poduzela niz aktivnosti, za razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na ovom području. 
 

 U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije bilo moguće paralelno razvijati i 
suvremeno opremati sve pojedine komponente sustava, zbog čega u daljnjem razvoju treba 
povesti računa o ravnomjernijem razvoju svih komponenti.  

 
 Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava zaštite i spašavanja Općine Lovreć u 
2019. godini treba utvrditi potrebne aktivnosti, pravce djelovanja i financijska sredstva sa ciljem 
što kvalitetnijeg razvoja istog. 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 KLASA:021-05/21-01/03 
URBROJ: 2129-04-01-21-1 

 
Lovreć,26.03.2021. godine 

 

 

 PREDSJEDNIK 

  

 



 34 

 

 

Bogoslav Džaja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Analizom stanja i usvojenih zaključaka Općinskog vijeća, na temelju članka 17. stavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18)e a na prijedlog Općinskog načelnika 
Općine Lovreć na sjednici održanoj dana  26.03..2021.  godine, donosi 

 
 

SMJERNICE 
 ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

NA PODRUČJU OPĆINE LOVREĆ 
 

 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u stvari predstavljaju 
zbir svih potreba redovnih službi i djelatnosti koje se bave zaštitom i spašavanjem u svojoj 
redovitoj djelatnosti (hitna pomoć, crveni križ, vatrogastvo, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture, veterinarstvo i dr.) u koje ulaze i potrebe razvoja civilne zaštite. 



 35 

 

 Dakle smjernice proizlaze iz ispravljanja analizom utvrđenih nedostataka odnosno 
minusa svake sastavnice sustava zaštite i spašavanja, kako bi sustav što bolje reagirao kod 
nastanka ili prijetnje nastanka većih nesreća i katastrofa. 

 

 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja su: 

 

 

1. CIVILNA ZAŠTITA:  
 

 

- u proračunu za 2021. godinu osigurati sredstva za opremanje, osposobljavanje i 
usavršavanje postrojbe civilne zaštite Općina Lovreć. 

- Donijeti Plan zaštite i spašavanja i Operativni plan civilne zaštite za područje općine 
Lovreć. 

- iskazati prioritete materijalno-tehničkog razvoja (nabava osobne i skupne opreme) 
te planirati provođenje osposobljavanja, uvježbavanja i drugih aktivnosti. 

- istovremeno u srednjoročnom planu iskazati mogućnosti za osiguranje uvjeta za 
provođenje evakuacije, zbrinjavanja i sklanjanja ljudi i materijalnih dobara te drugih 
aktivnosti iz mjera zaštite i spašavanja, sukladno Planu zaštite i spašavanja (po 
usvajanju istog). 

 

 

2. VATROGASTVO:  

 

- nastaviti s daljnjim razvojem DVD Lovreć 
- u daljnjem planiranju iskazati plan materijalno-tehničkog razvoja (nabava opreme i 

sredstava), razvoja kadrovskih kapaciteta (planovi obuke i vježbi), daljnji razvoj 
sustava organizacije i djelovanja (dežurstva, intervencije), te iskazati dodatne 
potrebe za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaštite i spašavanja u slučaju većih 
nesreća i katastrofa. 

 

 

3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJA 

 

- temeljem analize rada udruga i iskazanih potreba djelovanja u slučaju većih 
nesreća i katastrofa, te definiranjem zadaća u Planu zaštite i spašavanja, odrediti 
načine i izvore financiranja za bolji razvoj i pripravnost udruga od značaja za zaštitu 
i spašavanje. 

 



 36 

 

 

 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU      
REDOVNE DJELATNOSTI 

 

 

- većina službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u redovnoj djelatnosti kao npr.: 
hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalne službe, veterinarske službe, HGSS 
Makarska, javna poduzeća za održavanje komunalne infrastrukture (vodovod, 
kanalizacija, čistoća, groblja i drugo), zaštita okoliša, zaštita bilja, humanitarne 
organizacije, sve one su ustrojene i djeluju na višim razinama, tako da zbog potrebe 
praćenja stanja na ovom području treba ubuduće redovito tražiti analize stanja 
bitnih za sustav zaštite i spašavanja ovih službi. 

- u narednom planskom razdoblju na osnovu Procjene i Plana zaštite i spašavanja 
Općine treba nastaviti s daljnjim razvojem komunalne infrastrukture (vodoopskrba, 
čistoća, i dr.) kao bitnog čimbenika u sustavu zaštite i spašavanja. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:021-05/21-01/04 

URBROJ: 2129-04-01-21-1 
 
 

Lovreć,26.03. 2021. godine 

 

      
  PREDSJEDNIK 

 

 

 

Bogoslav Džaja 



 37 

 

 



 38 

 



 39 

 



 40 

 



 41 

 



 42 

 

 



 43 

 

 



 44 

 

 



 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

 



 47 

 



 48 

 



 49 

 



 50 

 



 51 

 



 52 

 



 53 

 



 54 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

                          

  R E P U B L I K A     H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA LOVREĆ 
           OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

   Na temelju članka 73.  Zakona  o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-proč.tekst, 
137/15,123/17) i članka 31.Statuta općine Lovreć (Službeni glasnik općine Lovreć br.02/13), Općinsko 
vijeće Općine Lovreć na  sjednici održanoj dana 26.03.2021. godine donosi  

 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjeni Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora 
u općini Lovreć 

 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 2. stavak 1. točka 6. Odluke o  komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 
pisanog ugovora u općini Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 1/19),mijenja se tako da ista 
sada glasi: „ održavanje groblja, održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrane 
pokojnika, te ukop i kremiranje pokojnika“ 



 56 

 

 

                                                          Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku općine Lovreć. 

 

 

 

KLASA:021-05/21-01/02 
URBROJ: 2129-04-01-21-1 
 

Lovreć,26.03.2021.  godine 

                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                     

 

 Bogoslav Džaja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

Na temelju odredbe članaka 107. i 109. Zakona o cestama («Narodne Novine» broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13 i 92/14  – dalje u tekstu: Zakon o cestama) i odredbe članka 31. Statuta 
Općine Lovreć («Službeni glasnik Općine Lovreć», broj 02/13), Općinsko vijeće Općine Lovreć 
na sjednici održanoj dana 26.03. 2021.godine, d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o nerazvrstanim cestama na 

području Općine Lovreć 
 
 

Članak 1.  
 
U odluci o nerazvrstanim cestama na području Općine Lovreć članak 8. Odluke mijenja 

se i glasi:  
 

(1) „Općina Lovreć upravlja nerazvrstanim cestama. 
(2) Za potrebe upravljanja, građenja i održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine 

Lovreć, Jedinstveni upravni odjel Općine Lovreć ustrojio je jedinstvenu Bazu podataka 
o nerazvrstanim cestama koja je sastavni dio ove Odluke. 

(3) Baza podataka o nerazvrstanim cestama koja je sastavni dio ove Odluke, odnosi se na 
evidenciju cesta izgrađenih do dana stupanja na snagu Zakona o cestama (stupio na 
snagu dana 28. srpnja 2011.g) i vidljivih na službenoj ortofoto snimci iz 2011.godine, 
kao i na ceste koje su izgrađene nakon tog datuma u skladu s važećim aktima za 
gradnju.  

(4) Baza podataka o nerazvrstanim cestama sastoji se od opisa nerazvrstanih cesta – 
tekstualni dio i od grafičkog dijela s prikazom pojedine ceste na ortofoto podlozi. 

(5) Jedinstveni upravni odjel Općine Lovreć ažurirati će, dopunjavati i voditi jedinstvenu 
Bazu podataka o nerazvrstanim cestama u elektronskom (GIS) formatu“ 

 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Lovreć“.  

 
 
KLASA:021-05/21-01/01 
URBROJ: 2129-04-01-21-1 
 
Općina Lovreć, 26.03. 2021.g  

PREDSJEDNIK 
 
 

Bogoslav Džaja 
 
 
 
 



 58 

                                                                          
REPUBLIKA HRVATSKA                                        
  SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA                                     
   OPĆINA LOVREĆ 
       OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:021-05/21-01/05 
URBROJ: 2129-04-01-21-1 
 
Lovreć, 26.03. 2021. godine 
 
         Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), Zakona o zaštiti od požara 
("Narodne novine" broj 92/10), članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine 
Lovreć broj 01/13)), te Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini (NN4/2021 ), Općinsko vijeće Općine Lovreć 
na prijedlog Načelnice općine Lovreć, na  sjednici održanoj dana 26.03. 2021. godine, donijelo 
je 
 

PLAN  
OPERATIVNE PRIMJENE PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI 

POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA 
ZA REPUBLIKU HRVATSKU U 2021. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE LOVREĆ 

 
I. 

Ovim Planom se utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i operativne 
aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, financiranje, 
zapovijedanje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja 
požara na području Općine Lovreć za 2021. godinu.  
 

II. 
Plan operativne primjene Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2021. godini na području Općine Lovreć (u daljnjem tekstu: 
Plan) temelji se na Programu kojeg je donijela Vlada Republike Hrvatske (objavljen u 
Narodnim novinama broj 4/2021) u dijelu koji se odnosi na područje Općine Lovreć kao 
jedinicu lokalne samouprave.  
Ovim Planom se vrši privremeno usklađenje svih bitnih odrednica i podataka iz Procjene i Plana 
ugroženosti od požara temeljem iskustava stečenih od njihovog donošenja do izrade ovog 
Plana.  
 

III. 
Općina Lovreć izradila je Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija te je  
ishođena suglasnost od strane ovlaštenih tijela.  
 

IV. 
Prema Planu zaštite od požara na području Općine Lovreć djeluje: DVD „LOVREĆ“ 
- područje odgovornosti i djelovanja je čitavo područje Općine Lovreć, 



 59 

- zadaće: primanje poziva i izlazak na intervenciju u propisanom vremenu, gašenje svih vrsta 
požara bez obzira na složenost (požara otvorenog prostora, požara građevinskih i gospodarskih 
objekata), spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, pružanje tehničke pomoći u 
nezgodama i opasnim situacijama, obavljanje drugih poslova u nezgodama, ekološkim i inim 
nesrećama, sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, edukacija 
stanovništva po pitanju vatrozaštite (naročito mladeži), sudjelovanje u provedbi preventivnih 
mjera zaštite od požara i eksplozija. 
Mogući veći broj požara na otvorenom prostoru, pretežno u ljetnim mjesecima zahtijeva učešće 
većeg broja vatrogasaca, kako za sam period gašenja požara tako i po završetku akcije gašenja 
kod čuvanja požarišta, pa pored navedenih postrojbi na području Općine Lovreć mogu 
intervenirati i dobrovoljna vatrogasna društva udružena u Vatrogasnu zajednicu splitsko 
dalmatinske županije. 
 

V. 
Radi omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim vozilima u šumskim područjima potrebno 
je izvršiti uklanjanje raslinja uz šumske putove na problematičnim dijelovima, a nakon 
izvršenog kontrolnog pregleda šumskih putova od strane operativnih članova DVD. Za 
organizaciju provedbu ove aktivnosti zadužuje se JUO Općine Lovreć, a za provedbu 
aktivnosti  Hrvatske šume, UŠP Split,  ovisno o nadležnosti nad područjem šumskih 
puteva. 
 
 
 

VI. 
Motriteljsko- dojavna služba ustrojava se s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja i dojave 
požara. Izviđačko preventivne ophodnje ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera za 
uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje 
požara u samom začetku.  
 

VII. 
Vatrogasci DVD-a Lovreć vrše izviđačko preventivne ophodnje. Ophodnje se obavljaju u 
danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od nastajanja i širenja požara otvorenog 
prostora, te u danima prosudbe Vatrogasno operativnog centra za takvo djelovanje. 
 

VIII. 
Vrstu vozila za ophodnje, dnevni raspored vatrogasaca i plan ophodnje izrađuje zapovjednik 
DVD-a.  
Izviđačko preventivne ophodnje obavljat će vatrogasci u radnim odorama opremljeni 
potrebnom opremom. Dinamika Izviđačko preventivnih ophodnji utvrđuje se po dnevnom 
nalogu zapovjednika, što se evidentira u dnevniku obavljanja ophodnji. U slučaju dojave 
Motriteljsko dojavne službe na zamijećene događaje požarne opasnosti na terenu ophodnja će 
se upućivati na takve lokacije s ciljem poduzimanja mjera za brzu akciju gašenja požara u 
začetku. 
 

IX. 
Područje općine pokriveno je mrežom šumskih cesta, a postoje i izvedeni prosjeci u zonama 
dalekovoda, međutim iste je potrebno održavati a po potrebi i probijati nove putove.  
U slučaju eventualne potrebe za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara na području općine angažirat će se teška mehanizacija. 
 



 60 

X. 
Vozila, oprema i tehnika DVD Lovreć potrebna za djelovanje tijekom protupožarne sezone je 
pripremljena i nalazi se u ispravnom stanju. 
 

XI. 
Za koordinaciju u akcijama zaštite i spašavanja ljudi i dobara na području općine u slučaju 
nastupanja elementarnih nepogoda ustrojen je Stožer civilne zaštite. Kao član Stožera civilne 
zaštite  uključen je zapovjednik DVD Lovreć, te predstavnici Ministarstva unutarnjih poslova 
(MUP-a) i Državnog ureda za zaštitu i spašavanje (DUZS-a). 
 

XII. 
Poradi učinkovitog vođenja posebno složenih višednevnih intervencija, na raspolaganje  
operativnom stožeru intervencije i vatrogasnim snagama stavlja se na raspolaganje prostor  
- DVD Lovreć 
- Zgrada Općinske uprave 
 

XIV. 
Za potrebe djelovanja operativnih snaga civilne zaštite u slučaju neposredne opasnosti od teških 
elementarnih nepogoda koriste se prostori: 
- DVD Lovreć 
- Zgrada Općinske uprave 
 

XV. 
Osoba zadužena za koordinaciju provedbe Programa Vlade RH za Općinu Lovreć je Frano 
Jelić, zapovjednik DVD Lovreć. 
 

XVI. 
U Proračunu Općine Lovreć za 2021. godinu osigurana su sredstva za potrebe sustava civilne 
zaštite u ukupnom iznosu od 286.000,00 kn, od čega je skoro cjelokupan iznos namijenjen  
isključivo za vatrogastvo. 
 

XVII. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Lovreć i 
web stranicama općine.  
  
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
 

    
Bogoslav Džaja 

 


